
Liebe Freunde der italienischen Küche,

wir freuen uns, dass Sie zu uns gefunden haben. Wir verwenden ausschließlich frische
Produkte und bereiten alles auf Bestellung zu. So kann es hin und wieder zu Wartezeiten
kommen.

Falls es mal zu lang dauern sollte, fragen Sie Mimma oder Alfredo nach einem Gläschen Grappa.

Sollten Sie einen Essenswunsch aus Ihrem letzten Urlaub mitbringen, so lassen Sie es uns
wissen. Gerne kochen wir diesen für Sie nach.

Falls Sie einmal eine Festlichkeit planen, kochen wir gerne für Sie und bringen das Menü oder
Buffet zu Ihnen nach Hause. Im Übrigen können alle unsere Gerichte auch mitgenommen
werden.

Einen angenehmen Aufenthalt und guten Appetit
wünscht Ihnen Ihr                         -Team.



Insalata
(Alle Salate werden auf Wunsch mit Joghurt oder Essig und Öl serviert)

150

151

152

154

155

156

157

158

159

Insalata Italia
Gemischter Salat

Insalata Pomodoro
Tomatensalat

Insalata Citrioli
Gurkensalat mit Zwiebeln

Insalata della Casa
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Thunfisch,
Paprika und Schinken

Insalata Francesce
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Thunfisch,
Paprika, Käse und Ei

Insalata Capricciosa
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Thunfisch,
Paprika, Schinken, Oliven, Pilzen, Zwiebeln
und Artischocken

Insalata Grande
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Mais,
Thunfisch, Krabben, Paprika, Spargel, Zwiebeln
und Bohnen

Insalata Spezial
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken,Mais,
Ananas, Schinken, Bohnen, Artischocken, Pfirsich
und Zwiebeln

Überraschungssalat alla Alfredo
Krabben, frische Früchte, Parmesankäse usw.

6,00 €

6,00 €

6,00 €

9,00 €

9,50 €

10,50 €

11,00 €

10,00 €

12,50 €

t

1,6

1,g

t



Beilagen
170

171

172

173

174

175

177

180

181

183

184

Sauce Bernaise

Knoblauchsauce

Sauce Hollandaise

Geröstete Zwiebeln

Spinat mit Knoblauch

Broccoli

Champignons

Pommes frites

Kroketten

Brot mit Kräuterbutter

Gebratenes Gemüse

2,50 €

2,50 €

2,50 €

3,00 €

3,50 €

3,50 €

4,00 €

3,50 €

3,50 €

2,50 €

6,00 €

Antipasti-Vorspeisen
90

91

92

94

95

97

Prosciutto Crudo
Roher Schinken mit Melone

Carpaccio Il Camino

Krabben in Knoblauchsauce
mit scharfen Peperoni

Mozzarella-Tomaten

Antipasti della Casa
italienischer Aufschnitt

Vitelo Tonato
Kalbfleisch mit Thunfischpastete
und Kapern

11,00 €

12,00 €

13,00 €

11,00 €

13,00 €

14,00 €

Zuppe-Suppen
103

104

Zuppa di Pomodoro
Tomatensuppe

Zuppa di Pesce
Fischsuppe

4,00 €

6,50 €



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Pizza Magherita
Tomaten, Käse, Oregano

Pizza Paesana
Tomaten, Käse, Oregano, Oliven, Zwiebeln

Pizza Napoli
Tomaten, Käse, Oregano, Sardellen, Oliven

Pizza Primavera
Tomaten, Käse, Oregano, Champignons

Pizza Ciuffo
Tomaten, Käse, Oregano, Artischocken

Pizza Salami
Tomaten, Käse, Oregano, Salami

Pizza Prosciutto
Tomaten, Käse, Oregano, Schinken

Pizza Tonno
Tomaten, Käse, Oregano, Thunfisch, Zwiebeln

Pizza 4 Stagioni
Tomaten, Käse, Oregano, Champignons, Thunfisch,
Artischocken, Schinken

Pizza Vegetaria
Tomaten, Käse, Oregano, Champignons, Artischocken,
Paprika, Broccoli

Pizza Capricciosa
Tomaten, Käse, Oregano, Champignons, Sardellen,
Oliven, Kapern, Schinken, Paprika

Pizza Inferno
Tomaten, Käse, Salami, Paprika, Kapern,
Sardellen und scharfe Peperoni

Pizza Hawaii
Tomaten, Käse, Oregano, Ananas und Schinken

Pizze
8,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

10,00 €

10,00 €

11,00 €

10,50 €

9,50 €

1,g

1,g,6

1,g,6

1,g

1,g

1,g

1,g,t

1,g

1,g,t

1,g

1,6,g,t

1,g

1,g,t



Pizza America
Tomaten, Käse, Oregano, Champignons, Zwiebeln,
Eier und Schinken

Pizza Vulcano
Tomaten, Käse, Oregano, Salami, Champignons
und Schinken

Pizza Gamberi
Tomaten, Käse, Oregano, Krabben

Pizza Marinara
Tomaten, Käse, Oregano, Meeresfrüchte

Pizza Broccoli
Tomaten, Käse, Oregano, Broccoli

Pizza Trieste
Tomaten, Käse, Oregano, Champignons und Schinken

Pizza Spinat
Tomaten, Käse, Oregano, Spinat

Pizza Italia
Tomaten, Käse, Oregano, Schinken, Salami,
Paprika, Oliven, Thunfisch, Spargel

Pizza Früchte
Tomaten, Käse, Oregano, Schinken, Ananas, Pfirsich

Pizza Ragu´
Tomaten, Käse, Oregano, Hackfleisch

Pizza Alfredo
Tomaten, Käse, Oregano, Broccoli, Spinat, Paprika,
Zwiebeln, Fleischspieß, Schinken

Pizza Fantasia
Tomaten, Käse, Oregano, Schinken, Salami,
Artischocken, Thunfisch, Zwiebeln, Champignons,
Fleischspieß, Spargel

Pizza Gorgonzola
Tomaten, Käse, Oregano, Gorgonzola

Pizza Rucola
Tomaten, Käse, frische Tomaten

Pizza Rucola Parma
Tomaten, Käse, frische Tomaten, Parmaschinken

1,g
Pizza Tommy
Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebeln, Salami, Oliven,
Peperoni, Mais, Ei

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

10,00 €

9,50 €

13,00 €

13,00 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

10,50 €

10,00 €

9,50 €

12,00 €

12,00 €

9,50 €

11,50 €  

13,00 €

12,00 €

1,g,t

1,g,t

1,g

1,g

1,g

1,g,t

1,g

1,6,g,t

1,g,t

1,g

1,g,t

1,g,t

1,g

1,g

1,g



Farinacei
50

51

52

53

54

55

56

Spaghetti Aglio Olio
mit Knoblauch und Peperoni

Spaghetti pomodoro Spezial
mit frischen Tomaten

Spaghetti Gamberi
mit Tomatensauce und Krabben

Spaghetti alla Putanesca Picante
mit Knoblauch

Spaghetti alla Bolognese
mit Hackfleisch

Spaghetti Carbonara
mit Schinken und Ei

Spaghetti alla Giusi
mit frischen und getrockneten Tomaten,
Gambas, Knoblauch, schwarzen Oliven,
Peperoni in Olivenöl,mit Parmesan und
Rucola

8,00 €

9,00 €

13,00 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

13,50 €

Fettuccine
57

58

59

60

61

62

63

64.1

Fettuccine Mare Monte
Bandnudeln mit Tomatensauce,
Champignons und Krabben

Fettuccine Salmone
Bandnudeln mit weißer Sauce und Lachs

Fettuccine
Bandnudeln mit Schinken und Sahne
überbacken

Fettuccine Broccoli
Bandnudeln mit Broccoli,Speck, Zwiebeln,
Sahne und Eiern

Fettuccine Pomodoro
Bandnudeln mit Tomatensauce

Fettuccine Bolognese
Bandnudeln mit Hackfleisch

Fettuccine alla Gorgonzola
Bandnudeln mit Gorgonzola-Sahnesauce
und Knoblauch

Fettuccine alla Graziana
Bandnudeln mit Gambas, Thunfisch,
Broccoli, Champignons, Lachs, Zwiebeln,
Knoblauch, Peperoni, Sahne

13,00 €

12,50 €

10,00 €

9,50 €

8,50 €

9,50 €

9,50 €

14,50 €

t

6,g

t



Tortellini
64

65

66

67

Tortellini alla Ragu´
mit Fleischsauce

Tortellini alla Panna
mit Sahne, Käse und Schinken

Tortellini al Forno
mit Hackfleisch und Schinken überbacken

Tortellini al Pomodoro
mit Tomatensauce

10,00 €

10,00 €

11,00 €

9,00 €

t

Penne
68

69

70

71

72

73

74

75

76

Penne alla Diavolo Picante
mit Knoblauch

Penne Il Camino
mit Schinken, Tomatensauce und Käse

Penne al Tonno
mit Tomatensauce, Thunfisch und Zwiebeln

Penne Vegetaria
mit Tomatensauce, Broccoli, Zucchini
und Auberginen

Penne al Pomodoro
mit Basilikum

Penne Napoli
mit Pilzen, Schinken, Erbsen, Salami,
scharfen Peperoni und Tomatensauce

Penne al Forno
mit Erbsen, Schinken, Tomatensauce
und Käse überbacken

Penne 4 formaggi 
mit Knoblauch

Penne „Al Dino“ Spezial
mit Tomaten-Sahne-Sauce, Gambas,
Roastbeef, Pilzen und Zwiebeln

9,00 €

9,00 €

9,50 €

9,50 €

8,50 €

9,50 €

10,00 €

10,00 €

14,50 €

1,g,t

t

1,g,t

t



Risotto
80

81

82

Risotto al Funghi
Reis mit Champignons, Zwiebeln und Erbsen

Risotto alla Pescatora
Reis mit Meeresfrüchten und Knoblauch

Risotto al Pomodoro
mit frischem Basilikum

9,50 €

13,00 €

8,50 €

Lasagne
83

84

85

86

Lasagne al forno
Nudeln überbacken

Lasagne Napolitana
Nudeln überbacken mit Schinken, Salami,
Erbsen und Eiern

Canneloni al Forno
überbacken mit Hackfleischsoße

Lasagne
mit Lachs und Spinat

10,00 €

11,00 €

10,00 €

12,00 €

1,g,t

1,g

1,g

1,g

Allergene: a) enthält Weizen • b) enthält Lactose • c) enthält Eier • d) enthält Fisch
• e) enthält Erdnüsse • f) enthält Soja • g) enthält  Milch • h) enthält Pistazien
• i) enthält Sellerie • j) enthält Senf • k) enthält Sesamsamen • l) enthält Schwefeldioxid
• m) enthält Lupinen • n) enthält Weichtiere • o) enthält Gluten • p) enthält  Gerste
• q) enthält Hartweizengrieß • r) enthält Kichererbsen • s) enthält Schalentiere
• t) gekochter Formvorderschinken

Zusatzstoffe: 1 mit Farbstoff • 2 mit Konservierungsstoff • 3 mit Antioxidationsmitteln
• 4 mit Geschmacksverstärker • 5 geschwefelt • 6 geschwärzt • 7 gewachst
• 8 mit Süßungsmitteln • 9 mit Phosphat • 10 koffeinhaltig • 11 chininhaltig
•12 enthält eine Phenylalaninquelle



110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

123

138

Spieß Alfredo
Spieß vom Grill mit Pommes frites und Salat

Bistecca alla Cacciatora
Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat

Bistecca alla Zingara
Zigeunerschnitzel mit Pommes frites und Salat

Bistecca alla Milanese
Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites und Salat

Bistecca di Maiale
Schweinesteak mit Pommes frites und Salat

Scaloppine al Funghi
Schweinelachs mit Tomatensauce, Pilzen,
Pommes frites und Salat

Scaloppine al Vino Bianco
Schweinelachs in Weißweinsauce,
Pommes frites und Salat

Scaloppine al Marsala
Schweinelachs in Marsalasauce, Pommes frites und Salat

Scaloppine al Cartoccio
Schweinelachs in Sahnesauce, Artischocken,
Schinken, Champignons, Pommes frites und Salat

Scaloppine Il Camino
Schweinelachs in Tomatensauce mit Parma-Schinken,
Kapern, Pommes frites und Salat

Saltimbocca alla Romana
Schweinelachs mit Parmaschinken in
Weißweinsauce, mit Pommes frites und Salat

Schweinefilet vom Grill
mit Pommes frites und Salat

Scaloppine alla Mimma
Schweinemedaillons in pikanter Tomatensauce
mit Kapern, Oliven, Zwiebeln und Basilikum,
Pommes frites und Salat

Carni
Fleischgerichte vom Schwein

18,50 €

16,00 €

16,00 €

13,50 €

15,50 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

18,50 €

16,00 €

t



Fleischgerichte vom Rind
124

125

126

127

128

129

133

134

135

136

Costa alla Brace
Rumpsteak mit Pommes frites und Salat

Bistecca Cipolla
Rumpsteak mit gerösteten Zwiebeln,
Pommes frites und Salat

Spieß vom Rind
Spieß nach Art des Hauses
mit Pommes frites und Salat

Grillteller Italia
Verschiedene Fleischsorten vom Grill
mit Pommes frites und Salat

Rumpsteak 250 g mit Salat

Rumpsteak 300 g mit Salat

Rumpsteak Il Camino
Rumpsteak mit Pfeffersauce, Pommes frites und Salat

Rumpsteak Gorgonzola
Rumpsteak mit Gorgonzola, Pommes frites und Salat

Piato della Casa (für zwei Personen)
Grillteller mit verschiedenen Fleischsorten,
verschiedenen Nudeln und Salat

Fleisch vom heißen Stein
Rumpsteak mit Kräuterbutter, zwei Saucen und Salat

25,00 € 

26,50 €

26,50 €

21,50 €

25,00 €

29,50 €

26,50 €

26,50 €

43,00 €

25,00 €



Pesce-Fischgerichte
140

141

142

143

145

146

147

Insalata di Polpo
Tintenfischsalat

Insalata di Mare
Gemischter Fischsalat

Calamari Fritti
Gebackener Tintenfisch mit Salat

Calamari con Piselli
Tintenfisch in Tomatensauce mit Erbsen

Gamberoni Arrosto
6 gegrillte Gamberoni mit Salat

Gamberoni alla „Mimma“
Krabben in Weinsauce, überbacken, mit Salat

Lachs-Salmone-Steak
vom Grill mit Spinat und Salat

15,00 €

15,00 €

18,00 €

18,00 €

25,00 €

25,00 €

20,00 €



Biere und
Alkoholfreies

198
199

205
200

206
201

208
203

209
204

210

211

212

213

214

217

218

Paulaner Hefeweizen
Paulaner Hefeweizen

Warsteiner Pils

Zunft Kölsch

Malzbier

Krombacher alkoholfrei

Coca Cola

Coca Cola light

Fanta

Sprite

Mineralwasser

Apfelsaftschorle

Bitter Lemon

2,90 €
4,90 €

2,30 €
2,90 €

2,30 €
2,90 €

2,30 €
2,90 €

2,30 €
2,90 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

1,80 €

2,00 €

2,00 €

0,3 l
0,5 l

0,2 l
0,3 l

0,2 l
0,3 l

0,2 l
0,3 l

0,2 l
0,3 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

Spirituosen
231

232

233

237

239

240

Grappa

Fernet Branca

Veccia Romagna

Ramazotti

Sambuca

Marsala

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

Weine
250
251

253
254

256
257

262
263

Flasche Wein 0,75l

Fragen Sie nach unserem
aktuellen Flaschenwein.

Trebbiano

Primitivo

Lambrusco

Rose

6,00 €
11,00 €

6,00 €
11,00 €

6,00 €
11,00 €

6,00 €
11,00 €

0,25 l
0,5 l

0,25 l
0,5 l

0,25 l
0,5 l

0,25 l
0,5 l

Warme Getränke
291

292

Espresso

Kaffee

2,00 €

2,50 €

2,3,4,5

2,3,4,5

2,3,6

3


