



Il Camino

Pizzeria & Steakhouse



Liebe Freunde der italienischen Küche,

wir freuen uns, dass Sie zu uns gefunden haben. Wir verwenden ausschließlich frische Produkte und bereiten alles auf Bestellung zu. So kann es hin und wieder zu Wartezeiten kommen.

Falls es mal zu lang dauern sollte, fragen Sie Mimma oder Alfredo nach einem Gläschen Grappa.

Sollten Sie einen Essenswunsch aus Ihrem letzten Urlaub mitbringen, so lassen Sie es uns wissen. Gerne kochen wir diesen für Sie nach.

Falls Sie einmal eine Festlichkeit planen, kochen wir gerne für Sie und bringen das Menü oder Buffet zu Ihnen nach Hause. Im Übrigen können alle unsere Gerichte auch mitgenommen werden.

Einen angenehmen Aufenthalt und guten Appetit
wünscht Ihnen Ihr *Il Camino*-Team.

100%
ITALIA
seit 1975

Insalata

(Alle Salate werden auf Wunsch mit Joghurt oder Essig und Öl serviert)

150	Insalata Italia	6,00 €
	Gemischter Salat	
151	Insalata Pomodoro	6,00 €
	Tomatensalat	
152	Insalata Citrioli	6,00 €
	Gurkensalat mit Zwiebeln	
154	Insalata della Casa ^t	9,00 €
	Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Thunfisch, Paprika und Schinken	
155	Insalata Francesce ^{1,g}	9,50 €
	Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Thunfisch, Paprika, Käse und Ei	
156	Insalata Capricciosa ^{1,6}	10,50 €
	Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Thunfisch, Paprika, Schinken, Oliven, Pilzen, Zwiebeln und Artischocken	
157	Insalata Grande	11,00 €
	Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Mais, Thunfisch, Krabben, Paprika, Spargel, Zwiebeln und Bohnen	
158	Insalata Spezial ^t	10,00 €
	Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Mais, Ananas, Schinken, Bohnen, Artischocken, Pfirsich und Zwiebeln	
159	Überraschungssalat alla Alfredo	12,50 €
	Krabben, frische Früchte, Parmesankäse usw.	



Antipasti - Vorspeisen

90 Prosciutto Crudo	11,00 €
Roher Schinken mit Melone	
91 Carpaccio Il Camino	12,00 €
92 Krabben in Knoblauchsauce	13,00 €
mit scharfen Peperoni	
94 Mozzarella-Tomaten	11,00 €
95 Antipasti della Casa	13,00 €
italienischer Aufschnitt	
97 Vitelo Tonato	14,00 €
Kalbfleisch mit Thunfischpastete und Kapern	

Beilagen

170 Sauce Bernaise	2,50 €
171 Knoblauchsauce	2,50 €
172 Sauce Hollandaise	2,50 €
173 Geröstete Zwiebeln	3,00 €
174 Spinat mit Knoblauch	3,50 €
175 Broccoli	3,50 €
177 Champignons	4,00 €
180 Pommes frites	3,50 €
181 Kroketten	3,50 €
183 Brot mit Kräuterbutter	2,50 €
184 Gebratenes Gemüse	6,00 €

Zuppe - Suppen

103 Zuppa di Pomodoro	4,00 €
Tomatensuppe	
104 Zuppa di Pesce	6,50 €
Fischsuppe	



Pizze

1	Pizza Magherita ^{1,g} Tomaten, Käse, Oregano	8,00 €
2	Pizza Paesana ^{1,g,6} Tomaten, Käse, Oregano, Oliven, Zwiebeln	8,50 €
3	Pizza Napoli ^{1,g,6} Tomaten, Käse, Oregano, Sardellen, Oliven	8,50 €
4	Pizza Primavera ^{1,g} Tomaten, Käse, Oregano, Champignons	8,50 €
5	Pizza Ciuffo ^{1,g} Tomaten, Käse, Oregano, Artischocken	8,50 €
6	Pizza Salami ^{1,g} Tomaten, Käse, Oregano, Salami	9,00 €
7	Pizza Prosciutto ^{1,g,t} Tomaten, Käse, Oregano, Schinken	9,00 €
8	Pizza Tonno ^{1,g} Tomaten, Käse, Oregano, Thunfisch, Zwiebeln	9,00 €
9	Pizza 4 Stagioni ^{1,g,t} Tomaten, Käse, Oregano, Champignons, Thunfisch, Artischocken, Schinken	10,00 €
10	Pizza Vegetaria ^{1,g} Tomaten, Käse, Oregano, Champignons, Artischocken, Paprika, Broccoli	10,00 €
11	Pizza Capricciosa ^{1,6,g,t} Tomaten, Käse, Oregano, Champignons, Sardellen, Oliven, Kapern, Schinken, Paprika	11,00 €
12	Pizza Inferno ^{1,g} Tomaten, Käse, Salami, Paprika, Kapern, Sardellen und scharfe Peperoni	10,50 €
13	Pizza Hawaii ^{1,g,t} Tomaten, Käse, Oregano, Ananas und Schinken	9,50 €



14	Pizza America ^{1,g,t}	10,00 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Champignons, Zwiebeln, Eier und Schinken	
15	Pizza Vulcano ^{1,g,t}	9,50 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Salami, Champignons und Schinken	
16	Pizza Gamberi ^{1,g}	13,00 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Krabben	
17	Pizza Marinara ^{1,g}	13,00 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Meeresfrüchte	
18	Pizza Broccoli ^{1,g}	9,00 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Broccoli	
19	Pizza Trieste ^{1,g,t}	9,50 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Champignons und Schinken	
20	Pizza Spinat ^{1,g}	9,00 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Spinat	
21	Pizza Italia ^{1,6,g,t}	10,50 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Schinken, Salami, Paprika, Oliven, Thunfisch, Spargel	
22	Pizza Früchte ^{1,g,t}	10,00 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Schinken, Ananas, Pfirsich	
23	Pizza Ragu' ^{1,g}	9,50 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Hackfleisch	
24	Pizza Alfredo ^{1,g,t}	12,00 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Broccoli, Spinat, Paprika, Zwiebeln, Fleischspieß, Schinken	
25	Pizza Fantasia ^{1,g,t}	12,00 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Schinken, Salami, Artischocken, Thunfisch, Zwiebeln, Champignons, Fleischspieß, Spargel	
26	Pizza Gorgonzola ^{1,g}	9,50 €
	Tomaten, Käse, Oregano, Gorgonzola	
27	Pizza Rucola ^{1,g}	11,50 €
	Tomaten, Käse, frische Tomaten	
28	Pizza Rucola Parma ^{1,g}	13,00 €
	Tomaten, Käse, frische Tomaten, Parmaschinken	
29	Pizza Tommy ^{1,g}	12,00 €
	Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebeln, Salami, Oliven, Peperoni, Mais, Ei	



Farinacei

- | | | |
|----|---|---------|
| 50 | Spaghetti Aglio Olio
mit Knoblauch und Peperoni | 8,00 € |
| 51 | Spaghetti pomodoro Spezial
mit frischen Tomaten | 9,00 € |
| 52 | Spaghetti Gamberi
mit Tomatensauce und Krabben | 13,00 € |
| 53 | Spaghetti alla Putanesca Picante
mit Knoblauch | 9,00 € |
| 54 | Spaghetti alla Bolognese
mit Hackfleisch | 9,50 € |
| 55 | Spaghetti Carbonara^t
mit Schinken und Ei | 9,00 € |
| 56 | Spaghetti alla Giusi^{6,g}
mit frischen und getrockneten Tomaten,
Gambas, Knoblauch, schwarzen Oliven,
Peperoni in Olivenöl, mit Parmesan und
Rucola | 13,50 € |

Fettuccine

- | | | |
|------|---|---------|
| 57 | Fettuccine Mare Monte
Bandnudeln mit Tomatensauce,
Champignons und Krabben | 13,00 € |
| 58 | Fettuccine Salmone
Bandnudeln mit weißer Sauce und Lachs | 12,50 € |
| 59 | Fettuccine^t
Bandnudeln mit Schinken und Sahne
überbacken | 10,00 € |
| 60 | Fettuccine Broccoli
Bandnudeln mit Broccoli, Speck, Zwiebeln,
Sahne und Eiern | 9,50 € |
| 61 | Fettuccine Pomodoro
Bandnudeln mit Tomatensauce | 8,50 € |
| 62 | Fettuccine Bolognese
Bandnudeln mit Hackfleisch | 9,50 € |
| 63 | Fettuccine alla Gorgonzola
Bandnudeln mit Gorgonzola-Sahnesauce
und Knoblauch | 9,50 € |
| 64.1 | Fettuccine alla Graziana
Bandnudeln mit Gambas, Thunfisch,
Broccoli, Champignons, Lachs, Zwiebeln,
Knoblauch, Peperoni, Sahne | 14,50 € |



Tortellini

64	Tortellini alla Ragu' mit Fleischsauce	10,00 €
65	Tortellini alla Panna ^t mit Sahne, Käse und Schinken	10,00 €
66	Tortellini al Forno ^t mit Hackfleisch und Schinken überbacken	11,00 €
67	Tortellini al Pomodoro mit Tomatensauce	9,00 €

Penne

68	Penne alla Diavolo Picante mit Knoblauch	9,00 €
69	Penne Il Camino ^{1,g,t} mit Schinken, Tomatensauce und Käse	9,00 €
70	Penne al Tonno mit Tomatensauce, Thunfisch und Zwiebeln	9,50 €
71	Penne Vegetaria mit Tomatensauce, Broccoli, Zucchini und Auberginen	9,50 €
72	Penne al Pomodoro mit Basilikum	8,50 €
73	Penne Napoli ^t mit Pilzen, Schinken, Erbsen, Salami, scharfen Peperoni und Tomatensauce	9,50 €
74	Penne al Forno ^{1,g,t} mit Erbsen, Schinken, Tomatensauce und Käse überbacken	10,00 €
75	Penne 4 formaggi mit Knoblauch	10,00 €
76	Penne „Al Dino“ Spezial mit Tomaten-Sahne-Sauce, Gambas, Roastbeef, Pilzen und Zwiebeln	14,50 €



Risotto

80	Risotto al Funghi Reis mit Champignons, Zwiebeln und Erbsen	9,50 €
81	Risotto alla Pescatoria Reis mit Meeresfrüchten und Knoblauch	13,00 €
82	Risotto al Pomodoro mit frischem Basilikum	8,50 €

Lasagne

83	Lasagne al forno ^{1,g} Nudeln überbacken	10,00 €
84	Lasagne Napolitana ^{1,g,t} Nudeln überbacken mit Schinken, Salami, Erbsen und Eiern	11,00 €
85	Cannelloni al Forno ^{1,g} überbacken mit Hackfleischsoße	10,00 €
86	Lasagne ^{1,g} mit Lachs und Spinat	12,00 €



Zusatzstoffe: 1 mit Farbstoff • 2 mit Konservierungsstoff • 3 mit Antioxidationsmitteln
• 4 mit Geschmacksverstärker • 5 geschweift • 6 geschwärzt • 7 gewachst
• 8 mit Süßungsmitteln • 9 mit Phosphat • 10 koffeinhaltig • 11 chininhaltig
• 12 enthält eine Phenylalaninquelle

Allergene: a) enthält Weizen • b) enthält Lactose • c) enthält Eier • d) enthält Fisch
• e) enthält Erdnüsse • f) enthält Soja • g) enthält Milch • h) enthält Pistazien
• i) enthält Sellerie • j) enthält Senf • k) enthält Sesamsamen • l) enthält Schwefeldioxid
• m) enthält Lupinen • n) enthält Weichtiere • o) enthält Gluten • p) enthält Gerste
• q) enthält Hartweizengrieß • r) enthält Kichererbsen • s) enthält Schalentiere
• t) gekochter Formvorderschinken

Carni

Fleischgerichte vom Schwein

110	Spieß Alfredo	18,50 €
	Spieß vom Grill mit Pommes frites und Salat	
111	Bistecca alla Cacciatora	16,00 €
	Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat	
112	Bistecca alla Zingara	16,00 €
	Zigeunerschnitzel mit Pommes frites und Salat	
113	Bistecca alla Milanese	13,50 €
	Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites und Salat	
114	Bistecca di Maiale	15,50 €
	Schweinesteak mit Pommes frites und Salat	
115	Scaloppine al Funghi	16,00 €
	Schweinelachs mit Tomatensauce, Pilzen, Pommes frites und Salat	
116	Scaloppine al Vino Bianco	16,00 €
	Schweinelachs in Weißweinsauce, Pommes frites und Salat	
117	Scaloppine al Marsala	16,00 €
	Schweinelachs in Marsalasauce, Pommes frites und Salat	
118	Scaloppine al Cartoccio^t	16,00 €
	Schweinelachs in Sahnesauce, Artischocken, Schinken, Champignons, Pommes frites und Salat	
119	Scaloppine Il Camino	16,00 €
	Schweinelachs in Tomatensauce mit Parma-Schinken, Kapern, Pommes frites und Salat	
120	Saltimbocca alla Romana	16,00 €
	Schweinelachs mit Parmaschinken in Weißweinsauce, mit Pommes frites und Salat	
123	Schweinefilet vom Grill	18,50 €
	mit Pommes frites und Salat	
138	Scaloppine alla Mimma	16,00 €
	Schweinemedaillons in pikanter Tomatensauce mit Kapern, Oliven, Zwiebeln und Basilikum, Pommes frites und Salat	

Fleischgerichte vom Rind

124	Costa alla Brace Rumpsteak mit Pommes frites und Salat	25,00 €
125	Bistecca Cipolla Rumpsteak mit gerösteten Zwiebeln, Pommes frites und Salat	26,50 €
126	Spieß vom Rind Spieß nach Art des Hauses mit Pommes frites und Salat	26,50 €
127	Grillteller Italia Verschiedene Fleischsorten vom Grill mit Pommes frites und Salat	21,50 €
128	Rumpsteak 250 g mit Salat	25,00 €
129	Rumpsteak 300 g mit Salat	29,50 €
133	Rumpsteak II Camino Rumpsteak mit Pfeffersauce, Pommes frites und Salat	26,50 €
134	Rumpsteak Gorgonzola Rumpsteak mit Gorgonzola, Pommes frites und Salat	26,50 €
135	Piatto della Casa (für zwei Personen) Grillteller mit verschiedenen Fleischsorten, verschiedenen Nudeln und Salat	43,00 €
136	Fleisch vom heißen Stein Rumpsteak mit Kräuterbutter, zwei Saucen und Salat	25,00 €



Pesce-Fischgerichte

140	Insalata di Polpo Tintenfischsalat	15,00 €
141	Insalata di Mare Gemischter Fischsalat	15,00 €
142	Calamari Fritti Gebackener Tintenfisch mit Salat	18,00 €
143	Calamari con Piselli Tintenfisch in Tomatensauce mit Erbsen	18,00 €
145	Gamberoni Arrosto 6 gegrillte Gamberoni mit Salat	25,00 €
146	Gamberoni alla „Mimma“ Krabben in Weinsauce, überbacken, mit Salat	25,00 €
147	Lachs-Salmone-Steak vom Grill mit Spinat und Salat	20,00 €



Biere und Alkoholfreies

198	Paulaner Hefeweizen	0,3 l	2,90 €
199	Paulaner Hefeweizen	0,5 l	4,90 €
205	Warsteiner Pils	0,2 l	2,30 €
200		0,3 l	2,90 €
206	Zunft Kölsch	0,2 l	2,30 €
201		0,3 l	2,90 €
208	Malzbier	0,2 l	2,30 €
203		0,3 l	2,90 €
209	Krombacher alkoholfrei	0,2 l	2,30 €
204		0,3 l	2,90 €
210	Coca Cola ^{2,3,4,5}	0,2 l	2,00 €
211	Coca Cola light ^{2,3,4,5}	0,2 l	2,00 €
212	Fanta ^{2,3,6}	0,2 l	2,00 €
213	Sprite ³	0,2 l	2,00 €
214	Mineralwasser	0,2 l	1,80 €
217	Apfelsaftschorle	0,2 l	2,00 €
218	Bitter Lemon	0,2 l	2,00 €

Spirituosen

231	Grappa	3,50 €
232	Fernet Branca	3,50 €
233	Vecchia Romagna	3,50 €
237	Ramazotti	3,50 €
239	Sambuca	3,50 €
240	Marsala	3,50 €

Weine

250	Trebbiano	0,25 l	6,00 €
251		0,5 l	11,00 €
253	Primitivo	0,25 l	6,00 €
254		0,5 l	11,00 €
256	Lambrusco	0,25 l	6,00 €
257		0,5 l	11,00 €
262	Rose	0,25 l	6,00 €
263		0,5 l	11,00 €

Flasche Wein 0,75l

Fragen Sie nach unserem aktuellen Flaschenwein.

Warme Getränke

291	Espresso	2,00 €
292	Kaffee	2,50 €

